DATOS VEHICULO

Matricula 1 Fecha de inspeccion 28/01/2025
Marca CITROEN Km. vehiculo 137091 Km.
Modelo C3 Bluehdi 75kw (1 00cv) S&s Feel Color Vehiculo Blanco
Version Turismo/derivado F2Matriculacion 20/11/2020
VIN Importe Daiios Ext. 225,73 €
Combustible Diesel Importe Daios Int. 0,00 €
Tiene segundo juego de llaves: NO Tiene los libros de usuario: NO
Tiene documentacion (Permiso de circulacion y ficha técnica): SI Tiene rueda repuesto: Sl

A fecha 27/01/2025 Comprobamos que el vehiculo inspeccionado se trata en este caso de un CITROEN C3

A continuacion realizamos una inspeccion de los dafios exteriores presentes en el vehiculo pudiendo observar que tan
apenas cuenta con dafos.

Inspeccionamos el interior del vehiculo, donde no se encuentran dafios.

Accedemos al interior de la zona de carga y observamos que existen leves dafios en la carroceria interior.

En ultimo lugar indicar que los neumaticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavia al testigo de
desgaste

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracién tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.




Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo
Kildmetros 137.091

Equipamiento

Manual

ADAS S/ASISTENTE ANGULO MUERTO - DAO00O EMBELLECEDORES S/PROTECTORES LATERALES - DEE0O
ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TRASERO - DUBO1 PLANTA DE MONTAJE 76

VERSION MEDIA VIDA - DDJ04 LUCES S/FARO ANTINIEBLA - DPR0O0O

VIN Decoder

BERLINA 5 PUERTAS - BODA5S TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RD

GENERAL DIESEL DV5RD 75KW 1.5L - BOFMD GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02 GENERAL BASE MOTOR DV5R - DXQAQ

Automatico

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS ESPANA ESPANA

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

Pintura
Cadigo Descripcién Uds. Precio(€) I/D 1/D% Total(€)
CHAPA
i GtP9056L Aleta tr iz c/estribo Reparacion (S=0) (L=2)
PLASTICO
i GtP81B50 Paragolpes tr (zona sup) Reparacion (S=0)
- (L=2) Color Carroceria Completo
i GtP69080 Paragolpes dl (zona sup) Reparacion (S=0)
(L=2) Color Carroceria Completo
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Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

01/12/2024
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (0,00 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
225,73 €
225,73 €
0,00 €

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (4,20 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (10,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura. Bicapa

Ne@ colores

Materiales certificados CZ: Si

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

0,00 €
0,00€
142,80 €
142,80 €
0,00€
142,80 €
0,00 €
92,14 €
9,21€
82,93 €
234,94 €
0,00€
225,73 €

0,00€
0,00€
225,73 €
47,40€
273,13 €
273,13 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de Materiales Certificados CZ,
estando sujeto a negociacion y acuerdo particular. Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web: www.centro-zaragoza.com.

NOTAS % Manual

% No Actualizada

Sin Precio

¢» Documentado por GT Motive

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

4% Pieza prepintada
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DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de 12 Matriculacion 20/11/2020

Marca y modelo CITROEN C3 Bluehdi 75kw (1 0 Fecha ultima transferencia -

Tipo Motor YHO1 Fecha de Emision Contrato -

Bastidor Certificado Rev. Preentrega

Kilometros 137091 Intervalo de mantenimiento 30.000KM
DATOS DE AVERIA

N° Garantia Kms. Recorridos desde Garantia VO 0

Fecha OR 23/01/2025 Revisiones correctas No

F?2 12 visita 27/01/2025 Entra en grua Si

Existe parte de gria Si Comentarios parte graa

Ne Visitas 1 Uso inadecuado No

HISTORIAL DE MANTENIMIENTO

Fecha Km. Descripcion Tipo de Intervencion / Observaciones
Revision 16/12/2024 134958 Revision
Revision 23/01/2024 119930 Revision
Revision 25/05/2023 96916 Revision
Revision 08/07/2022 63945 Revisién

La compaiiia solicita peritar estas posibles averias:

- Motor

HISTORICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL 28/01/2025 Vehiculo peritado La valoracién NO esta acordada con el taller

RECLAMACION DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACION

Solicitada orden de reparacion del vehiculo al taller nos hacen entrega de la misma en la que se refleja la siguiente
reclamacion: vehiculo reportado en grua. ruido de motor y se ha parado.

MEDIO DE ENTRADA A TALLER

Segun nos informa persona que nos atiende, el vehiculo llegdé hasta las instalaciones del taller en
grua. Se nos hace entrega del parte de grua.

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestion el dia 27/01/2025 se procede a identificar el vehiculo. Se trata de un vehiculo marca
CITROEN, modelo C3 Bluehdi 75kw (1 00cv) S&s Feel




Somos atendidos por quien nos hace entrega de los siguientes documentos: permiso de circulacion y
ficha técnica.

En el momento de nuestra visita el vehiculo se encuentra parcialmente desmontado.

Una vez identificado el vehiculo pasamos a verificar la averia que se reclama.

1. MOTOR

Durante la comprobacion de los niveles, no tiene refrigerante ni lubricante debido a la averia que tiene.

Procedo a inspeccionar el carter, descartando la existencia de impactos externos o aspectos anémalos que pudiesen
relacionarse con la presente anomalia.

Durante su inspeccion puedo comprobar la existencia de restos metalicos.

Inspeccionado el bloque motor podemos confirmar como existen dafios desde el interior que ha provocado su rotura,
causado por la rotura de una de las bielas.

Comprobado historial de mantenimiento no encuentro anomalias, tampoco he encontrado aspectos andmalos externos
que pudiesen guardar relacion con la anomalia que nos ocupa, por lo que nos encontramos ante la rotura de su biela
causada, muy posiblemente, por su fatiga de material.

Dada nuestra experiencia profesional podemos determinar que para realizar una reparacion de calidad y de garantias
sera necesario sustituir el motor junto con sus liquidos y juntas correspondientes.

No se descartan que en el proceso de reparacion puedan surgir dafios ocultos.

CONCLUSIONES MOTOR

Tras los desmontajes y comprobaciones realizados hemos podido comprobar la existencia de una de las bielas del
motor, provocando la rotura interna del motor.

Teniendo en cuenta que los mantenimientos se han realizado de forma correcta nos encontramos ante una fatiga de
material de dicho elemento.

Dada nuestra experiencia profesional podemos determinar que para realizar una reparacion de calidad y de garantias
sera necesario sustituir el motor junto con sus liquidos y juntas correspondientes. No se descartan que en el proceso de
reparacion puedan surgir dafos ocultos.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo
Kildmetros 137.091

Equipamiento

VIN Decoder
TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RD YHY

Interfaz

ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA

LUCES LUZ DIURNA LED

GENERALES TAPON DEPOSITO COMB C/LLAVE
LLANTAS 6.5JX16"

NEUMATICOS INVIERNO 205/55 R 16

MECANICA BATERIA - DBK59

CLIMATIZACION FREON R1234YF

ACCESORIOS ANTENA CORTA TECHO

ASIENTOS TESTIGO CINTURON CON AVISADOR ACUSTICO / VISUAL
ADAS SISTEMA ALERTA TRAYECTORIA

N2 PR 16027

PLANTA DE MONTAJE 76

CLIMATIZACION CLIMATIZADOR

RETROVISORES CON CARCASA COLOR (IMPRIMADA)
REFRIGERACION VENTILADOR 2 VELOCIDADES
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START

EQUIPO MECANICO SISTEMA ANTICONFUSION COMBUSTIBLE
FRENOS DISCOS DE FRENO DL 266X22 MM
CLIMATIZACION CALEFACCION ADICIONAL
AUDIO/MULTIMEDIA RECEPCION DIGITAL RADIO
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA MANOS LIBRES
SEGURIDAD DESACTIVACION AIRBAG ACOMPANANTE

ASIENTOS 3 REPOSACABEZAS TRASEROS

GENERALES MANILLAS COLOR (IMPRIMADAS)

LUCES FAROS ANTINIEBLA

TAPACUBOS 16" BABILONIA

MECANICA CLASE 15 - DAEO7

SUSPENSION LEY 2 - DYJ09

EMBELLECEDORES MOLDURAS LATERALES ANCHAS
ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VEL

ACCESORIOS ACABADO INT CROMADO

ADAS FRENADA DE EMERGENCIA ASISTIDA
TRANSMISION BUJE - DYKO1

INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM
RETROVISORES EXT ELEC/TERMICO/ABATIBLE ELEC
ANTIPOLUCION NORMA EU6+

EQUIPO ELECTRICO BATERIA 70 AH

EQUIPO MECANICO PRECALENTAMIENTO AIRE ADMISION
MANUAL 5 VELOCIDADES - BE4_

FRENOS FRENOS TR DISCO

INSTRUMENTACION PUERTAS MANILLAS INTERIORES CROMADAS
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA SONIDO 6 ALTAVOCES
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT/CORTINA
LLANTAS RUEDA DE EMERGENCIA

Automatico
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS BERLINA 5 PUERTAS
ESPANA ESPANA
Piezas
Caodigo Descripcién Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
LP 5W30 30 Aceite motor - - - NET1 3,95 8,06 31,84
1622805080 Motor - Estandar 1,00 4.665,71 4.665,71
9814224180 Junta tubo salida intercooler 1,00 5,45 5,45
9813756780 Junta tubo salida intercooler 1,00 27,97 27,97
9816267280 Junta colector escape 1,00 50,90 50,90
038036 Junta tr colector escape 1,00 2,95 2,95
9813068180 Junta valvula EGR 1,00 13,60 13,60
9813055180 Junta entrada enfriador EGR 1,00 8,53 8,53
9813055180 Junta tubo salida valvula EGR 1,00 8,53 8,53
1688280480 Abrazadera salida turbo - EQUIVALENTE EN 1,00 4,39 4,39
EUROREPAR - Economic
% ACLPBI Anticongelante - Genérico 4,00 3,00 12,00
Mano de obra
Cadigo Descripcion Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
T1 4 01020910 Sustituir Motor 11,20 h 36,50 408,80
| 01010210 Desmontar y montar Conj motor-cambio
| 01010820EM Desmontar y montar Motor completo
| 01022715 Sustituir Aceite motor
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Mano de obra

Cadigo
| EMO01020D
NI 05012P11
NI 09602711
NI 49094311
— T1 » 01022815
T1 # 05012P11
+ 01020910
C 15530910
C 15530910
C 15530910
C 15530910
T1 4 09602711
+ 01020910
C 10010210
C 10020210
T1 4 49094311
+ 01020910
C 01010820EM
W T2 4 GtT62000
% T2 4 GtTG8810
Resumen
Piezas

Fecha tarifa
Total I/D Piezas

Subtotal

Pequerio Material (0,00%)
Material anticorrosivo
Material pintado de bajos
Coste envio recambios
Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)

Total

Varios

Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

NOTAS

%"= Manual

Descripcién

Desmontar y montar elementos en motor
Sustituir Anticongelante / Sustituir
Anticongelante

Sustituir Aceite caja velocidades
Sustituir Fluido refrigerante a/c
Sustituir Aceite-filtro

Sustituir Anticongelante / Sustituir
Anticongelante

Sustituir Motor

Desmontar y montar Tubo inyector n2 2
Desmontar y montar Tubo inyector n2 3
Desmontar y montar Tubo inyector n® 4
Desmontar y montar Tubo inyector n2 1
Sustituir Aceite caja velocidades
Sustituir Motor

Desmontar y montar Transmision dl dr
Desmontar y montar Transmision dl iz
Sustituir Fluido refrigerante a/c
Sustituir Motor

Desmontar y montar Motor completo
Verificar Diagnosis

Verificar Prueba en carretera

Mano de obra

01/12/2024  Total I/D MO
0,00€  Subtotal Importe MO

4.831,87€  Subtotal Horas MO
0,00€ Total sin descuentos (14,10 h)
0,00€ Descuento sobre total MO (0,00%)
0,00€ Total
0,00 €

4.831,87€
0,00 €

4.831,87€

0,00 €

0,00 € Total piezas

0,00% Total mano de obra
0,00 € Total pintura

0,00€ SubTotal

0,00 € Total Varios

% No Actualizada Sin Precio

Uds. Precio(€) I/D /D%
0,20 h 36,50
0,40 h 36,50
0,30 h 36,50
0,50 h 36,50
1,00 h 36,50
0,50 h 36,50
Pintura
0,00€ Total I/D MO Pintura
0,00 € Subtotal Importe MO
514,65€ Subtotal Horas MO
514,65€ Subtotal M.O. (0,00 h)
0,00€ Descuento sobre MO (0,00%)
514,65€ Total mano de obra
Total I/D Material Pintura
Subtotal material
Dto. sobre material (10,00%)
Total del material
Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total
Sistema de pintura: Sin Pintura
4.831,87 € Dto. sobre el total (0,00%)
514,65 € Total Tasas reciclado residuos
0,00 € Base del impuesto
5.346,52 €
0,00 € Total sin franquicia

¢» Documentado por GT Motive

Total

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Total(€)

7,30
14,60

10,95

18,25

36,50
18,25

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,24 €
5.346,76 €

5.346,76 €
5.346,76 €

4% Pieza prepintada
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